PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1480/2025

Assunto: Melhorias urgentes nas ruas do Bairro Brotas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a melhorias urgentes nas ruas do Bairro

Brotas.

As ruas estão esburacadas, com falta de pavimentação e pedras,

dificultando até a passagem do ônibus escolar. Há áreas com desmoronamento de terra

que não foram limpas, criando risco de acidentes. A falta de iluminação pública também

aumenta a insegurança, especialmente à noite.

O bairro cresce a cada dia, mas a infraestrutura não acompanha esse

desenvolvimento. Pedimos com urgência: recapeamento das vias, limpeza das áreas

afetadas por deslizamentos, instalação de iluminação adequada e inclusão do bairro no

cronograma regular de manutenção

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P